
UỶ BAN NHÂN DÂN 
PHƯỜNG TRẦN NGUYÊN HÃN 

 

Số:     /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phường Trần Nguyên Hãn, ngày      tháng 4 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập địa giới hành chính 

huyện Yên Dũng với thành phố Bắc Giang; sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã 

và thành lập các phường thuộc TP Bắc Giang tại tổ dân phố 1A,  

phường Trần Nguyên Hãn 
 

 

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG TRẦN NGUYÊN HÃN  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ về 
hướng dẫn việc lấy ý kiến cứ tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa 
giới đơn vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính 

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của 
Chính phủ về hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, 
điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; 

Căn cứ Nghị quyết số 233-NQ/TU ngày 25/7/2022 của Ban Chấp hành 
Đảng bộ tỉnh về chủ trương sắp xếp lại đơn vị hành chính cấp huyện và phát triển 
đô thị trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2022-2025, Kế hoạch số 479/KH-

UBND ngày 22/8/2022 của UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết số 233-
NQ/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; 

Căn cứ Thông báo số 74/TB-UBND ngày 22/2/2024 thông báo kết luận của 

Chủ tịch UBND tỉnh tại buổi làm việc về kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2023, 
nhiệm vụ trọng tâm ngành nội vụ năm 2024;  

Căn cứ Nghị quyết số 368-NQ/TU ngày 11/9/2023 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ thành phố về việc sắp xếp đơn vị hành chính giai đoạn 2023 - 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 05/03/2024 của UBND thành phố 
Bắc Giang về việc Tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập địa giới hành chính 

huyện Yên Dũng với thành phố Bắc Giang; sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã và 
thành lập các phường thuộc thành phố Bắc Giang; 

Căn cứ Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 12 tháng 3 năm 2024 của UBND 

phường Trần Nguyên Hãn về tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập địa giới hành 
chính huyện Yên Dũng với thành phố Bắc Giang, sắp xếp đơn vị hành chính cấp 
xã và thành lập các phường thuộc thành phố Bắc Giang trên địa bàn phường Trần 

Nguyên Hãn; 

Được sự nhất trí của TT Đảng uỷ và theo đề nghị của tổ dân phố 1A. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập địa giới hành chính 

huyện Yên Dũng với thành phố Bắc Giang, sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã và 

thành lập các phường thuộc thành phố Bắc Giang tại tổ dân phố 1A, phường Trần 

Nguyên Hãn gồm các ông(bà) có tên sau: 

1 Trương Quốc Toản  Bí thư chi bộ  Tổ trưởng; 

2 Minh Quốc Định CC TCKT phường Tổ phó thứ 1;  

3 Vũ Văn Tài Tổ trưởng Tổ dân phố Tổ phó thứ 2; 

4 Ngô Thị Thanh Xuân Chi hội trưởng PN Tổ viên; 

5 Dương Hoàng Yến TBCTMT Tổ viên; 

6 Hà Văn Duyên Chi hội trưởng CCB Tổ viên; 

7 Lã Mạnh Hùng Tổ phó TDP Tổ viên. 

Điều 2. Tổ lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập địa giới hành chính huyện Yên 

Dũng với thành phố Bắc Giang; sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã và thành lập 

các phường thuộc thành phố Bắc Giang tại tổ dân phố 1A, phường Trần Nguyên 

Hãn chịu trách nhiệm triển khai lấy ý kiến cử tri về Đề án theo các nội dung tại 

Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 12/3/2024 của UBND phường Trần Nguyên 

Hãn về tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập địa giới hành chính huyện Yên 

Dũng với thành phố Bắc Giang, sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã và thành lập 

các phường thuộc thành phố Bắc Giang trên địa bàn phường Trần Nguyên Hãn. 

 - Tổ chức thông báo cho cử tri trên địa bàn tổ dân phố biết thời gian bỏ 

phiếu, nơi bỏ phiếu lấy ý kiến cử tri 

- Chuẩn bị các điều kiện cho việc lấy ý kiến cử tri như trang trí khánh tiết, 

chuẩn bị cơ sở vật chất; Tiến hành tuyên truyền, vận động, tổ chức lấy phiếu ý 

kiến đến các hộ gia đình đảm bảo tỷ lệ trên 98% cử tri tham gia lấy ý kiến, cử tri 

đồng ý với chủ trương đạt trên 95% so với tổng số cử tri; hoàn thành theo đúng 

thời gian quy định. 

- Chịu trách nhiệm về kết quả lấy ý kiến cử tri trên địa bàn tổ dân phố phụ 

trách. Tổng hợp báo cáo kết quả lấy ý kiến về BCĐ, UBND phường theo quy định. 

 Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng phân công và tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Công chức Văn phòng Thống kê, Tài chính Kế toán, Cấp ủy-Ban 

lãnh đạo tổ dân phố 1A, các ban ngành đoàn thể có liên quan và các ông, bà có 

tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND phường (B/c); 

- Chủ tịch UB MTTQ phường (P/h T/h); 

- Thành viên BCĐ; tổ giúp việc BCĐ (T/h); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
    

 

 

 

Nguyễn Hải Yến 



3 

 


		yennh_trannguyenhan@bacgiang.gov.vn
	2024-04-01T10:51:39+0700


		2024-04-01T11:26:21+0700


		2024-04-01T11:26:35+0700




